
 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Výroční zpráva ZŠ za školní rok 2020/2021 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Bernartice, 

okres Jeseník – příspěvková organizace 

adresa školy Bernartice 259, 790 57 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70991022 

IZO 102668337 

identifikátor školy 600150526 

vedení školy ředitelka: Mgr. Jarmila Šochová –  

od 1.7.2020 

vedoucí učitelka MŠ: Bc.Zlata Palovčíková 

vedoucí ŠJ: Andrea Robotková 

Kontakt tel.:  732529100 

MŠ: 733124084 

ŠJ:   724967074 

e-mail:  

reditelka@zsmsbernartice.cz 

 

skolkabernartice@seznam.cz     

     

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Bernartice 

adresa zřizovatele Bernartice 60, 790 57 

Kontakt tel.: 584442053 

e-mail: podatelna@bernartice.eu 

 

 

1.3 součásti školy Kapacita plánovaná: 

  

Základní škola  55 žáků 

Mateřská škola 40 dětí 

Školní družina  30 žáků 

Školní jídelna ZŠ  96 jídel 

Výdejna stravy zažádáno u zřizovatele o oficiální zápis 

součásti, která je v provozu od existence MŠ 

– budova MŠ  

1.4 základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů: 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz
mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz
mailto:podatelna@bernartice.eu


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

     

ZŠ 3 42 14 12,3 

MŠ 2 33 16.5 11 

ŠD 1 27 27 27 

ŠJ - 68, v tom MŠ, 

ZŠ 1.+2. stupeň, 

SŠ 

- - 

Údaje k 30.6.2020 

ZŠ 

 

3 

 

 

 

42 

 

 

 

14 12,3 

MŠ 2 33 16,5 11 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 7 v ZŠ, 3 v MŠ, 1 pro ŠD 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

PC koutek v MŠ – nově pořízen 

multifunkční mobilní displej – pojízdná 

interaktivní tabule Schoolboard. 

Interaktivní tabule v ZŠ –ve všech třídách + 

v jazykové učebně,  počítačová učebna se 

čtrnácti počítači  

v 1. patře, tři učebny v půdních prostorách: 

učebna cizích jazyků, cvičná kuchyňka, 

dílna pro Vv, Pč s keramickou pecí, šicími 

stroji,… 

V jazykové učebně uloženy knihy ze školní 

knihovny – knihovna dovybavena novými 

tituly knih z EU projektu. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Zahrada s pískovišti v MŠ, v červnu 2016 

nové vybavení zahrady MŠ – z ESF, hřiště 

TJ SOKOL, u ZŠ stále chybí hřiště na 

základní atletické dovednosti, v současné 

době je zrealizováno venkovní hřiště na 

míčové hry – fotbal, volejbal, basketbal, 

tenis, atd. požadavek školy na atletické 

prvky včetně doskočiště nebyl akceptován. 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Hřiště je využíváno školou i veřejností. 

Školní družina má po dlouhé době bezpečné 

útočiště při odpolední venkovní činnosti. 

Hřiště u ZŠ je hojně využíváno také 

k pobytu venku o velké přestávce a v Tv – 

dodržování mimořádných opatření MŠMT. 

Sportovní zařízení Moderně vybavená tělocvična, venkovní 

hřiště. 

Dílny a pozemky Pozemky chybí, k Pč využívána nová dílna 

v půdních prostorách školy. Dílna 

dovybavena hoblicí – z projektu EU. 

Žákovský nábytek Splňuje veškeré hygienické požadavky. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Obnovení a rozšíření vychází z výše 

finančních prostředků. Z projektu EU se 

v uplynulém školním roce pořídil kufr na 

diagnostiku do MŠ, dílenský stůl se svěráky 

pro práci se dřevem a další. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Z prostředků státního rozpočtu pro všechny 

žáky. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Doplňované dle možností výše -  ONIV 

z KÚ, případně ze školného MŠ či ŠD. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

PC síť, samostatně fungující PC stanice 

v MŠ a ZŠ, interaktivní tabule v ZŠ, 

kopírka- multifunkční zařízení, CD – 

přehrávač, DVD – přehrávač, digitální 

fotoaparát, interaktivní učebnice. K 1.9.2019 

nová učebna jazyků s interaktivní tabulí, 18 

žákovských stanic, 1 učitelská v půdních 

prostorách. 13+1 počítačová stanice v 1. 

patře.K dispozici je 8 NB pro ped. 

pracovníky a tablety pro žáky. 

Součástí rekonstrukce je úplná konektivita 

počítačové sítě v ZŠ. 

V MŠ byla zakoupena v r. 2021 

multifunkční mobilní interaktivní tabule. 

V ZŠ zakoupeno ve šk. roce 2020/2021 10 

nových tabletů pro potřeby žáků při 

distanční výuce. 

Z projektu EU byly nově pořízeny 2 NB – 

HP + barevné tiskárny Brother do MŠ a ZŠ. 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení funkční období od 5.4.2018 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Počet členů školské rady  6 

Volby nových členů ŠR 4. 6. 2021 

Kontakt Osobně, telefonicky, mailem 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  ŠVP podle 

RVP 

3 

1.-5. ročník 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro předškolní vzdělávání č.j. 32405/2004-22)  

2 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

 

Ve školním roce 2020/2021 se ve 3., 4. a 5. ročníku vzdělávalo po 

jednom žáku podle upravených výstupů RVP ZV. 

3 

1.-5. ročník ZŠ 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

počet pracovníků celkem - fyzických osob 

(přepočtený počet) 

16 + 1 MD 

z toho  

počet učitelů ZŠ 4 (3,41) z toho 1 zároveň vych. ŠD (0,41) 

počet vychovatelů ŠD 1 (0,73), zároveň učitelka ZŠ 

počet učitelek MŠ 3 (3,0) 

počet správních zaměstnanců ZŠ 1 (1,0) 

počet správních zaměstnanců MŠ 1 (0,86) 

počet správních zaměstnanců ŠJ 3 (2,20)  

počet asistentů pedagaga jako součást ped. 

podpory 

v MŠ 1 (0,5) 

v ZŠ 3 (2,39) 

počet asistentů pedagoga pro SZ 0 

počet chův 0 

počet školních asistentů V MŠ -0 

v ZŠ 2 (0,20 + 0,10- do 31. 1. 2021), obě 

zároveň AP  

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků ped.praxe Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ŘŠ Mgr. Jarmila 

Šochová 

1,0 19 VŠ I.stupeň ZŠ 

2 U Mgr. Hana 

Palovčíková – PP 

doba neučitá 

1,0 37 VŠ I. stupeň ZŠ 

 U Mgr. Vlasta 

Michalíková –  

 

1,0 18 VŠ       I.stupeň ZŠ 

1 V Bc. Jana 

Meixnerová 

U 

0,73 

 

0,41 

27 

 

23 

VŠ Spec. ped. – 

Sociální patologie 

a prevence 

1 VU MŠ Bc. Zlata 

Palovčíková 

1,0 37 VŠ Učitelství pro MŠ 

2 U MŠ  

Bc. Veronika 

Podsedníková – 

od 1.11.2015 – 

zástup za MD 

Mgr.J. 

Chromíkové 

1,0 8 VŠ Učitelství pro MŠ  

 U MŠ  

Bc. Miloslava 

Papavasiliová  

1,0 9 VŠ Učitelství pro MŠ, 

ukončila studium 

spec. ped.  

1 AP Ing. Ivana 

Lačňáková – od 1. 

9. 2020-28. 2. 

2021 

0,75 

 

10 VŠ 

Kurz AP 

z důvodu 

pandemie 

odložen 

(riziková 

skupina) 

Ing. zahradnictví 

 

 AP Dana Veselá 

od 1. 9. 2020 – do 

28. 2. 2021 

0,50 6 SŠ + 

odborný 

kurz pro AP 

 

3 AP Valerie 

Wošová - od 1.3. 

2021 – do 31. 8. 

2021 

0,50 5 SŠ + 

odborný 

kurz pro AP 

 

 AP Blanka 

Kuczerská  

0,89 13 SŠ + 

odborný 

kurz pro AP 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

 AP Lucie 

Stoličková 

0,75 11 SŠ + 

odborný 

kurz pro AP 

 

Komentář: Vychovatelka ŠD učí v souběžném pracovním poměru na 0,41 jako učitelka ZŠ.  

 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 75 Učitelé 1. stupně 88 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

 

 

 

 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let do 

důch.věku 

v důch. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži Ženy 

0 4 0 4 0 1 0 3 0 0 0 12 

 

 

           

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 VŠJ Andrea Robotková  0,30 SŠ 

1 K Anna Lasáková  0,9 SOU 

1 PP Miluše Syrovátková 1,0 SOU 

1 ŠZŠ Zuzana Trechová –  1,0  SOU 

1 ŠMŠ Soňa Poljanská 0,86 SOU 

 ŠA –ZŠ – Blanka 

Kuczerská - projekt  

OP VVV do 31. 1. 2021 

0,10 SŠ + odborný kurz 

pro AP 

 ŠA – ZŠ – Lucie 

Stoličková – projekt  

OP VVV do 31. 1. 2021 

0,20 SŠ + odborný kurz 

pro AP 

 

 

3.6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd - 

b) Studium pedagogiky - 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

c) Studium pro asistenta pedagoga - 

d) Studium pro ředitele škol - 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 1 

 
 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace, DVPP 

Předmět Počet kurzů Počet proškolených 
osob 

Úvod do Hejného metody 1 1 

Matematická pregramotnost 1 1 

Čtenářská gramotnost 1 2 

Prevence školní neúspěšnosti a 
předcházení SPU 

1 1 

Polytechnické vzdělávání 1 1 

Dřevěné výrobky pro tvořivé 
žáky 

1 1 

BOZP 1 16 

Školení první pomoci 1 16 

Letní škola pro ředitele škol a 
školských zařízení 

1 1 

Letní dvoudenní setkání pro 
ředitele ZŠ a MŠ 

1 1 

Nezastupitelné místo pohádky 
ve vývoji dítěte  

1 1 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro škol. rok 2020/2021 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do prvního ročníku 

Z toho dětí starších 

6ti let (nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2021-

2022 

1 9 3 5 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

na víceletá gymnázia z 5.r. zřizovaná krajem 1 

 soukromá gymnázia 0 

 církevní gymnázia 0 

 

 

4.3 Počet žáků, kteří ukončili I. stupeň ZŠ 8 

Počet žáků, kteří se během škol. roku 

odstěhovali 

přistěhovali 

 

3  

0 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků k 30.6.2021 

a) Přehled o prospěchu 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznam. 

Prospělo 

 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 9 8 1 - - - 

2. 8 4 3 1 1 - 

3. 9 3 4 2 3 - 

4. 8 4 2 2 0 - 

5. 8 4 4 - 1 - 

 celkem 42 23 14 5 5 - 

Pozn.: opravné zkoušky měli skládat 3 žáci – dva žáci 3. ročníku (AJ, ČJ, M) a jedna žákyně 

4. ročníku (ČJ, M), žáci se k opravným zkouškám nedostavili, budou opakovat ročník. 

Dva žáci nekonali opravnou zkoušku, protože již opakovali ročník. 

 

 

b) Přehled o chování – obě pololetí šk. roku 

Ročník Počet 

 žáků 

Pochvala 

 TU – 

celkem v 

roce 

Pochvala  

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka  

TU 

Důtka 

 ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. 9 7 - 1 - - - - 

2. 8 8 - 1 - - - - 

3. 9 2 - 2 1 1 - - 

4. 8 6 - - 1 - 3 - 

5. 8 4 4 - 1 - 2 - 

celkem 42 27 4 4 3 1 5 - 

Pozn.: Pochvaly ředitele školy byly uděleny za vzorné studijní výsledky žáků po celou dobu 

školní docházky a reprezentaci školy v kulturní oblasti. Pochvaly třídních učitelů byly 

převážně uděleny za vzorné plnění školních povinností a aktivní práci v době distanční 

výuky. 2. st. z chování  a DŘŠ byly uděleny žákům za neomluvené hodiny, jejichž počet 

dosáhl v tomto šk. roce nebývalé výše. 

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách za obě pololetí školního roku 

Ročník Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin celkem 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. 447 53,22 0 0 

2. 428 66,00 10 1,25 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

3. 713 81,36 26 2,88 

4. 684 57,90 68 8,5 

5. 833 60,88 75 9,37 

 

 

Zájmové útvary:                                

Z důvodu nařízení MŠMT (pandemie) bylo provozování zájmové činnosti zakázáno. 

                                                     

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích k 30.6.2021: 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

Mentální postižení: 3. 1 

 4. 1 

 5. 1 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami učení 1. 0 

 2. 2 

 3. 5 

 4. 3 

 5. 1 

Stupeň ped. podpory stupeň počet žáků 

 1. 0 

 2. 5 

 3. 6 

 4. 1 

 5. 0 

 

 

 

5.4 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

rozvrh hodin (psychohygiena) v souladu  

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 12 žáků s doporučením ŠPZ – 

je zajištěna pedagogická 

intervence a předmět 

speciálně pedagogické péče, 

ŠVP s minimalizovanými 

výstupy po jednom u žáků  

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

3., 4. a 5. ročníku –  

tři AP (úv. celkem 2,39))  

vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním podpora ped. v hodinách 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků v podmínkách školy 

nepožadováno 

školní řád, klasifikační řád vypracovány 

informační systém vůči žákům a rodičům funkční 

činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, 

spolupráce s PPP a SPC 

spolupráce s PPP 

prevence sociálně-patologických jevů metodik prevence 

klima školy podnětné, rodinné 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-

vzdělávacího procesu 

kladná motivace žáků, 

pochvaly, besedy, 

napomenutí, důtky, výchovné 

komise 

Průběh a výsledky vzdělávání 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání splněno 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního 

vzdělávání  

splněno 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování individuálních 

vzdělávacích potřeb žáků 

splněno 

konkretizace cílů ve sledované výuce zajištěna 

návaznost probíraného učiva na předcházející témata zajištěna 

zjišťování dosažené úrovně vědomostí žáků 5.r. – testování 

Čj, M, kombinované výchovy 

v tomto školním roce 

nepožadováno 

Materiální podpora výuky 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům 

výuky a k činnostem 

žáci 5. ročníku absolvovali 

předmět informatika, 

vyhovující vybavení  

podnětnost učeben vzhledem k podpoře seberealizace a 

identity žáků 

splněno, využívání školních 

názorných pomůcek a prací i 

pomůcek vytvořených žáky 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky splněno, stouplo využití 

internetu a PC výukových 

programů, práce s IA tabulí  

Vyučovací formy a metody 

řízení výuky, vnitřní členění hodin práce ve 2 až 3 odděleních – 

odpovídající vnitřní členění 

hodin, složitá práce zvláště ve 

„výchovách“ při spojení tří 

ročníků 

sledování a plnění stanovených cílů ano, průběžně 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 

sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a 

tolerance 

ano 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního 

zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, 

potřeb a zkušeností 

ano 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 

experimentování, manipulování, objevování, práce s 

chybou 

ano 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální využití všech typů dle situace, 

vzhledem k podmínkám při 

distanční výuce 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako 

zdroje informací 

ano 

respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků ano 

 

Motivace žáků 

aktivita a zájem žáků o výuku u většiny žáků  byla  snaha 

být úspěšný a plnit zadané 

úkoly a povinnosti, u menší 

části žáků došlo díky 

distanční výuce ke ztrátě 

motivace a uvědomění si 

povinnosti plnění školní 

docházky 

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) ano 

využívání zkušeností žáků ano 

vliv hodnocení na motivaci žáků pozitivní hodnocení 

zvyšovalo motivaci žáků 

osobní příklad pedagoga ano 

Interakce a komunikace 

klima třídy pozitivní, rodinné prostředí. 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi 

učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

pravidla stanovena, většinou 

žáků přijata a dodržována 

možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, 

diskuse 

ano 

vzájemné respektování, výchova k toleranci ano 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti 

k samostatným řečovým projevům dětí, rozvoj 

komunikativních dovedností žáků 

ano, nicméně schopnost 

komunikovat je vzhledem 

k dnešní situaci (média, 

tablety, mobilní telefony) 

značně oslabena a je třeba 

tuto oblast význačně u žáků 

posilovat  

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Hodnocení žáků 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení ano 

respektování individuálních schopností žáků ano 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků ano 

ocenění pokroku ano 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem V tomto školním roce jsme 

zohlednili v hodnocení jak 

pokyny MŠMT tak vlastní 

úsudek, kdy jsme přihlédli ke 

ztíženým podmínkám ke 

vzdělávání, které měli žáci 

v době distanční výuky.   

vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem ano 

využití klasifikačního řádu ano 

 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

6.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Spolupráce školy a 

dalších subjektů 

ZŠ – MŠ Bernartice 

ZŠ Javorník 

Obec Bernartice 

MěKZ Javorník  

Knihovna Bernartice  

SZIF 

PPP a SPC Jeseník 

ZUŠ Vidnava – nově otevřen výtvarný obor při ZUŠ 

Významné akce školy Veřejná kulturní vystoupení: 

Z důvodu pandemie se veřejné akce nekonaly. 

Udržování starých obyčejů: 
- péče o pietní místa na obecním hřbitově 

- Mikuláš ve škole 

- vánoční besídka ve třídách 

Výchovně vzdělávací akce: 

- Ovoce do škol 

- Mléko do škol  

- Tonda Obal – on-line beseda o třídění odpadu 

- Markéta Vítková – on-line beseda se spisovatelkou o 

nevidomých 

Tvořivé dny v ZŠ a ŠD  
- Jarní tvoření – soutěž  s tvořením v době distanční 

výuky 

- velikonoční zvyky 

- celoročně výtvarné a ruční práce v ŠD 

- zimní olympiáda v bobování 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

- bruslení na obecním rybníku 

- výprava ke krmelci a krmení zvěře 

- masopustní průvod a karneval 

- pirátská bojovka 

- divadlo „Otesánkovy narozeniny“ 

- sportovní dopoledne ve škole 

Sportovní akce 

- plavání – plavecký kurz nedokončen z důvodu 

pandemie a mimořádných opatření MŠMT a MZČR 

Výstavky prací, prezentace školy: 

- výzdoba školy žákovskými pracemi - celoročně 

 

Akce k prevenci sociálně 

patologických jevů 

- Výchova člověka za mimořádných situací – besedy na 

jednotlivá témata v 1. – 5. ročníku v rámci výuky 

prvouky a přírodovědy 

- Zdravý životní styl, závislosti – v rámci výuky prvouky 

a přírodovědy 

Akce k environmentální 

výchově 

- třídění odpadů  

- celoroční sběr nefunkčních přístrojů a baterií  

- využití plastů / PET lahve/ v PČ 

 

 

6.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Vzhledem k náročnosti výuky v loňském šk. roce během distančního vzdělávání se škola 

nezapojila do soutěží, které byly i tak ve větší míře zrušeny. Žáci se zapojili pouze do soutěží, 

pořádaných v rámci jednoho kolektivu ve škole (homogenní skupina žáků) – viz tabulka výše. 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

Budou doplněny v příloze za kalendářní rok 2021. 

 

Přehled hospodaření – dotace OU – 2012-2020 (údaje v tis.Kč) 

rok dotace OU hl. činnost vedl. činnost rezervní fond 

2012 540  4,96 21,25 0 

2013 540  85,3 25,9 55,9 

2014 480  76,9 17,04 167,13 

2015 376  0 0,53 135,53 

2016 390  10,3 4,96 136,06 

2017 352 -133,18 14,2 151,33 

2018 392  -37,9 1,01 32,36 

2019 405  -90,35 34,7 0 

2020 538 -13,2 34,2 0 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Škola by měla mít v rezervním fondu více prostředků. V přehledu za kalendářní rok 2021 

bude patrné, zda již škola nebude ve ztrátě v hlavní činnosti. Škola by potřebovala nové 

webové stránky, ale v současné době je nemůže zřídit z důvodu nedostatku finančních 

prostředků. 

 

8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Od února 2019 jsme zapojeni do pokračování projektu – Inkluze v ZŠ Bernartice II – 

„Šablony II“. 

Díky projektu EU se v září uskutečnil projektový den – návštěva Planetária v Ostravě. 

Žáci byli obohaceni projektovými dny v ŠD, kterých proběhlo celkem 6 – oblast 

polytechnika, výtvarná oblast, kronikářství, čtenářská gramotnost, hasičský sport a 

environmentální oblast. 

 Badatelský klub – žáci se zabývali pozorováním přírody, prováděli pokus s vodou, 

zkoumali pískovec, sbírali podzimní přírodniny, seznámili se s recyklací materiálů. 

 Projekt „Šablony II“ se podařilo v loňském roce dokončit i přes nepříznivou situaci 

v době pandemie složitost díky mimořádným opatřením vlády, která jsme museli respektovat, 

požádali jsme o prodloužení termínu dokončení projektu. 

 Pro nadcházející šk. rok. Škola plánuje zapojit se do projektu „Šablony III.“ 

 

9. Údaje do zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola se ve školním roce v této oblasti neangažovala. 

 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

Škola není v projektech tohoto typu zapojena. 

 

11. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ŠPZ 

Škola spolupracuje s PPP a SPC v Jeseníku.  

V rámci MAS Jeseník se zúčastňujeme akcí, které souvisejí se vzděláváním, hlavně jde o 

vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky. Ve spolupráci s MAS došlo ke schválení 

obecního projektu rekonstrukce půdních prostor a následně k jeho realizaci. Vznikla tak 

jazyková učebna, cvičná kuchyňka a výtvarná dílna s keramickou pecí. 

 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Jsou uvedeny v bodě 6.1. V příštím školním roce se této oblasti budeme více věnovat.  

 

 

Komentář k údajům o aktivitách a prezentaci školy: 

 

Pro školní rok 2021/2022  jsme přijali 9 budoucích prvňáčků. 

 

Uplynulý školní rok byl ve znamení celostátních opatření v rámci boje s pandemií 

(onemocnění COVID-19). 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla na naší škole provedena kontrola ČŠI. 

 

 

Provoz školy byl několikrát omezen nebo byla škola zcela uzavřena a žáci se vzdělávali 

distančním způsobem. Díky včasnému nastavení a přípravě školy na distanční výuku se 

podařilo přejít na distanční vzdělávání bez větších problémů. Rodiče žáků byli včas a kvalitně 

informováni a kontakt se školou, rodiči a pedagogy byl v průběhu celého roku velmi častý a 

byla navázána úzká spolupráce.  

 

Problém v plnění školních povinností měli žáci ze sociálně-znevýhodněného prostředí, těmto 

žákům byla zajištěna pomoc prostřednictvím zapůjčení IT techniky a dále fungovalo i spojení 

v terénu, pokud opatření dovolila, byly to také individuální nebo skupinové konzultace ve 

škole – vše v souladu s mimořádnými opatřeními vlády. 

 

Výhodou naší malotřídní školy bylo individuální nastavení on-line výuky, kdy bylo možné 

věnovat se často jednotlivým žákům jednotlivě či v malých skupinkách, kdy výuka probíhala 

efektivně a žáci si takto zvládli osvojit základní učivo, uvedené v ŠVP. 

 

Dodržování mimořádných opatření přineslo mnohé obtíže pro výuku – zákaz zpěvu, zákaz 

TV, používání respirátorů ve výuce, jiná organizace vyučování, dodržování homogenních 

skupin, reorganizace rozvrhu hodin a chodu ZŠ, nemocnost žáků i pedagogů – toto vše bylo 

v loňském roce třeba zvládnout a jak pedagogové, tak žáci museli nelehkou situaci zvládnout. 

 

Distanční vzdělávání nemůže nikdy plně nahradit výuku ve škole. Žákům chyběl sociální 

kontakt, pohyb – vše mělo vliv na jejich psychiku. Pedagogové i žáci získali nové 

kompetence v oblasti digitálních technologií a v mnohých oblastech se zdokonalili. 

Významnou úlohu sehrála spolupráce s rodiči a velmi často i se staršími sourozenci a 

prarodiči žáků, kteří se aktivně zapojili a zajišťovali spolu se školou kvalitní průběh distanční 

výuky. 

 

Testování žáků ve škole antigenními testy přineslo nejedny komplikace a zde bylo opět velmi 

obtížné jednání se zákonnými zástupci, kdy někteří nesouhlasili s testováním svého dítěte a 

zůstali doma na distanční výuce. Pro pedagogy těchto žáků přibyl další úkol navíc, kdy museli 

připravovat materiály k výuce pro tyto žáky. 

 

Závěrem lze říci, že uplynulý školní rok byl pro všechny velkou zkušeností, kdy jsme se 

neustále vyrovnávali s nestandardními překážkami, které jsme úspěšně zvládli a překonali 

díky dobrému a spolupracujícímu týmu pedagogů na naší škole a jejich vstřícnosti při 

spolupráci s rodiči a žáky. 

 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

14. Údaje o výsledcích kontroly ze Státního okresního archivu Jeseník 

 

Z protokolu o kontrole vyplývá, že zjištěný stav je v souladu s odpovídajícími ustanoveními 

§66 odst. 3 zákona a § 68 odst. 4 zákona 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě. Při 

kontrole nebyla shledána žádná negativní zjištění. 

 

 

V Bernarticích dne 31.8.2021 

          …………………………………. 

                                                                        Vypracovala Mgr. Jarmila Šochová 

 

Pedagogická rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy / příspěvkové 

organizace/ za školní rok 2020//2021. 
 

V Bernarticích dne ………………….2021 

 

 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy / příspěvkové 

organizace/ za školní rok 2020/2021. 

 
V Bernarticích dne ………………….2021 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz

